
Szanowni Państwo! 

Sytuacja na rynku odnawialnych źródeł energii w Polsce,  

a w szczególności w sektorze elektrowni wodnych w minionych 

tygodniach bardzo się skomplikowała. Złożyły się na to zapowiedzi 

uchwalenia nowej ustawy o OZE, zmiany Prawa Energetycznego, ale 

również przygotowywane nowe Prawo Wodne. Już pobieżna ocena 

nieoficjalnego wciąż projektu ustawy o OZE powoduje, że nasza 

działalność i rozwój branży stoją pod znakiem zapytania. 

Prawdopodobna likwidacja „zielonych certyfikatów” dla elektrowni 

wodnych oddanych do eksploatacji przed 1997 r., a dla pozostałych 

znaczne ich ograniczenie, nie rozróżnianie wielkości elektrowni, a zatem 

traktowanie na równi mikro-źródeł o mocy kilkunastu kilowatów z 

elektrowniami wielomegawatowymi oraz poszukiwanie sposobu 

finansowania gospodarki wodnej między innymi z opłat za korzystanie z 

wody pobieranych od elektrowni wodnych, wszystko to powinno zmusić 

nas do radykalnego przeciwdziałania.   

Czarne  scenariusze rozwoju wydarzeń pokazują, że 

przychody elektrowni wodnych mogą zmniejszyć się nawet o 

ponad 60%. 

Towarzystwo Rozwoju Małych Elektrowni Wodnych od dłuższego 

czasu przygotowuje się merytorycznie do dyskusji nad wspomnianymi 

ustawami i regulacjami prawnymi. Mamy opracowany plan działań, 

obejmujący prace na naszym rynku energetyki wodnej, a podczas naszej 

współpracy z ESHA (European Small Hydropower Association) oraz prac 

w Komisji Europejskiej przygotowaliśmy wiele merytorycznych 

argumentów. 

Chcielibyśmy w tym trudnym momencie zintegrować całe 

środowisko. Wszelkie niezbędne działania powinniśmy realizować 

wspólnie, bez podziału na elektrownie duże i małe, koncernowe  

i prywatne. Zespół ekspertów skupionych wokół TRMEW opracował 

Propozycję Współpracy Strategicznej adresowaną do wszystkich 

uczestników rynku elektrowni wodnych w Polsce.  

Projekt - Współpraca Strategiczna obejmuje prace nad 

określeniem finansowych, prawnych i środowiskowych  skutków 

podejmowanych działań legislacyjnych, opracowanie propozycji zmian w 

zapisach projektowanego prawa w ramach konsultacji społecznych, a 

także działania lobbingowe oraz promocyjne związane z 

hydroenergetyką.  

Aby zwiększyć skuteczność podejmowanych działań zamierzamy 

korzystać z usług wyspecjalizowanych firm doradczych i prawnych. 

Wymaga to znacznych nakładów finansowych, których TRMEW bez 

aktywnego zaangażowania ze strony swoich Członków nie będzie w 

stanie zrealizować. Obecna sytuacja zmusza nas do podwyższenia 

składki członkowskiej. 

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o wsparcie merytoryczne. 

Prosimy o przesyłanie propozycji i uwag do dyskusji nad wspomnianymi 

regulacjami prawnymi na adres: legislacja@trmew.pl 

Liczymy na życzliwość dla naszych działań ze strony Członków 

TRMEW oraz wszystkich uczestników rynku elektrowni wodnych w 

Polsce. 
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